下，要求賣方向本集團購入凱雋之全部已發行股本，購入代價相當於8,300,000港元以及凱

雋及本集團已支付之總金額之總和。

以上詳情已載列於本公司於二零零八年六月二十七日之公佈內。

附 錄 二 本 集 團 之 財 務 資 料

– 115 –

3. 營運資金

董事認為，經考慮本集團現有可動用之財務資源及現有可動用之銀行融資額，在沒有

不可預見之情況下，於本通函刊發日期起計至少未來十二個月，本集團有足夠營運資金應

付其目前需要。

4. 債務

於二零零八年十月三十一日（即刊印本通函前確定此債務之最後實際可行日期）營業時

間結束時，本集團有以本集團若干物業作抵押之可供動用銀行融資。於二零零八年十月三

十一日營業時間結束時，除正常貿易票據外，本集團並無動用任何融資。

除集團公司間之負債外，於二零零八年十月三十一日營業時間結束時，本集團並無任

何已發出但尚未償還或已同意將發出之其他借貸資本、銀行透支、貸款或其他類似債務、

承兌負債（正常貿易票據除外）或承兌信貸、債務證券、按揭、抵押、租約融資、租購承

擔、擔保或其他重大或然負債。

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 116 –

1. 本集團之未經審核備考資產淨值報表

本集團編製未經審核備考資產淨值報表（「未經審核備考資產淨值報表」），以顯示根據

永義實業供股悉數接納暫定配額（「建議交易」）對本集團之影響。

未經審核備考資產淨值報表乃根據上市規則第4章第29段編製，以說明建議交易之影

響，猶如建議交易已於二零零八年三月三十一日進行。

未經審核備考資產淨值報表，乃按本集團於二零零八年三月三十一日之經審核綜合資

產負債表（摘錄自本集團截至二零零八年三月三十一日止年度之已公佈年報）編製，並僅按

當中附註所述作出備考調整。直接由於建議交易以及有事實支持而須作出之未經審核備考

調整說明乃於隨附之附註內概述。

未經審核備考資產淨值報表乃根據多項假設、估計及不確定因素編製，而隨附之未經

審核備考資產淨值報表並非擬說明倘建議交易已於二零零八年三月三十一日完成，本集團

會達致之實際財務狀況。未經審核備考資產淨值報表亦非擬預測本集團日後之財務狀況。

未經審核備考資產淨值報表應與本集團截至二零零八年三月三十一日止年度之已公佈

年報所載列之本集團歷史財務資料及本通函其他部份收錄之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 117 –

本集團
於二零零八年 本集團
三月三十一日 備考調整 備考總額

千港元 千港元 千港元
（經審核） （附註）

非流動資產
物業、廠房及設備 16,428 － 16,428
投資物業 566,680 － 566,680
無形資產 921 － 921
於聯營公司權益 94,438 31,744 126,182
可供出售投資 79,812 － 79,812
應收貸款 83 － 83

758,362 31,744 790,106

流動資產
持作發展物業 178,587 － 178,587
持有待售物業 1,822 － 1,822
持作買賣投資 139,033 － 139,033
存貨 2,942 － 2,942
貿易及其他應收款項 32,143 － 32,143
應收貸款 134,000 － 134,000
應收票據 30,826 － 30,826
可收回稅項 368 － 368
銀行結餘及現金 281,315 (31,744) 249,571

801,036 (31,744) 769,292

流動負債
貿易及其他應付款項 40,482 － 40,482
應付票據 3,566 － 3,566
應付稅項 23,978 － 23,978

68,026 － 68,026

流動資產淨額 733,010 (31,744) 701,266

資產總額減流動負債 1,491,372 － 1,491,372

非流動負債
遞延稅項 21,843 － 21,843

資產淨額 1,469,529 － 1,469,529

附註：此調整為本集團根據永義實業供股悉數接納暫定配額所需支付之代價。建議交易之交易
成本被視為並不重大。

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 118 –

2. 本集團未經審核備考資產淨值報表之會計師報告

未經審核備考資產淨值報表之會計師報告

本行謹就永義國際集團有限公司（「貴公司」）董事僅為說明目的所編製之　貴公司及其附

屬公司（以下統稱「貴集團」）之未經審核備考資產淨值報表而提呈報告，以提供有關根據永義

實業集團有限公司之供股悉數接納暫定配額（「建議交易」）而可能會對所呈列之財務資料有

何影響之資料，以供　貴公司於二零零八年十二月八日刊發有關建議交易之通函（「通函」）

附錄三第一節轉載。　貴集團之未經審核備考資產淨值報表之編製基準載於通函附錄三第一

節。

貴公司之董事及申報會計師各自之責任

貴公司董事須全權負責遵照香港聯合交易所有限公司之證券上市規則（「上市規則」）第

4章第29段之規定而編製　貴集團之未經審核備考資產淨值報表，並須參考香港會計師公會頒

佈之會計指引7「編製於投資通函轉載之備考財務資料」。

本行之責任是根據上市規則第4章第29(7)段之規定，發表本行對　貴集團之未經審核備